
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-04-007 1.3 / 05-01-2021          1 / 3

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δήμητρα Παγώνη 
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 866
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : dpagoni@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 7190/28-05-2021 
Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
7190/28-05-2021 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου για το έργο: «Μετασχηματισμός διαδικασιών 
Προξενικών Υπηρεσιών» με Κωδικό ΟΠΣ 5089154.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη Διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) 
παρέχουμε τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα 
ερωτήματα τα οποία λάβαμε εγγράφως, εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

1.
25 &
34

2.2.5 &
2.2.9.2 – Β3 – 

Σημείο 2.1 

Διευκρινίζεται ότι για την κάλυψη του κριτηρίου 
επιλογής της χρηματοοικονομικής επάρκειας της 
Παρ. 2.2.5 στην περίπτωση που δεν έχουν 
δημοσιευθεί οι οικονομικές καταστάσεις του 2020, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην Παρ. 2.2.9.2 – 
Β3 – Σημείο 2.1, «Εάν ο οικονομικός φορέας, για 
βάσιμο λόγο, δεν είναι σε θέση να προσκομίσει τα 
ανωτέρω δικαιολογητικά, μπορεί να αποδεικνύει την 
οικονομική και χρηματοοικονομική του επάρκεια με 
οποιοδήποτε άλλο κατάλληλο έγγραφο», μπορούν 
να αντικατασταθούν με ισοζύγιο ή/και υπεύθυνη 
δήλωση του υποψήφιου οικονομικού φορέα.

Αρ.Πρωτ.: 9561/07-07-2021

07.07.2021 14:29:03
Ακριβές Αντίγραφο
ΨΗΦΙΑΚΑ
υπογεγραµµένο
από
MANTALENA
KOUTSOVASILI



C5-04-007 1.3 / 05-01-2021          2 / 3

Επίσης, διευκρινίζεται ότι στην περίπτωση χρήσης 
από 1/7/2019 έως 30/6/2020, αρκεί η υποβολή των 
οικονομικών καταστάσεων αυτής της χρήσης για το 
έτος 2020.

2. 26 2.2.6.2

Διευκρινίζεται ότι αναφορικά με την απαίτηση της 
παραγράφου 2.2.6.2 για «τέσσερις (4) Υπεύθυνους 
Διαχείρισης Δεδομένων, καθένας εκ των οποίων να 
διαθέτει τουλάχιστον 5ετή επαγγελματική εμπειρία 
σε θέματα διαχείρισης δεδομένων» εκ παραδρομής 
δεν αναφέρεται ο όρος «Βάσεων» και ως εκ τούτου 
η απαίτηση αφορά σε τέσσερις (4) Υπεύθυνους 
Διαχείρισης Βάσεων Δεδομένων, καθένας εκ των 
οποίων να διαθέτει τουλάχιστον 5ετή επαγγελματική 
εμπειρία σε θέματα Διαχείρισης Βάσεων Δεδομένων.

3. 43 2.3.2

Αναφορικά με τα αναφερόμενα  της παραγράφου 
2.3.2 «Επίδειξη της εφαρμοστικότητας της 
προσφερόμενης λύσης» (σελ. 43), διευκρινίζεται ότι 
η επίδειξη θα πραγματοποιηθεί με βάση σενάρια 
ελέγχου τα οποία θα διατεθούν στους υποψήφιους 
οικονομικούς φορείς κατά την κλήση τους μέσω του 
ΕΣΗΔΗΣ και θα είναι κοινά για όλους. Επιπλέον, 
διευκρινίζεται ότι  δεν προβλέπεται από την 
Διακήρυξη καταγραφή ή βιντεοσκόπηση της 
επίδειξης σε κάθε περίπτωση τα αποτελέσματα των 
σεναρίων ελέγχου θα κοινοποιηθούν στους 
υποψηφίους με την ολοκλήρωση του σταδίου 
αξιολόγησης.

4.
109 &
114

Παράρτημα Ι 6.2 
& 

Παράρτημα Ι 6.5

Διευκρινίζεται ότι οι Ώρες κάλυψης και οι και Χρόνοι 
Αποκατάστασης Βλάβης, για την περίοδο Εγγύησης 
(Παράρτημα Ι, Κεφάλαιο 6.5) ταυτίζονται με τις 
Ώρες κάλυψης και τους Χρόνους Αποκατάστασης 
Βλάβης, για την Φάση Υποστήριξης Εφαρμογής 
Ανασχεδιασμένων Διαδικασιών (Παράρτημα Ι, 
Κεφάλαιο 6.2).

Εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου 
 Ο Γενικός Διευθυντής Λειτουργίας

   Βασίλειος Δεμέστιχας



C5-04-007 1.3 / 05-01-2021          3 / 3

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
I. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ, e-mail: grypex@mfa.gr 

II. Μέλη Επιτροπής Εποπτείας Προγραμματικής Συμφωνίας

Πρόεδρο ΕΕΠΣ:  κ. Ιωάννη Σταματέκο Σύμβουλο Πρεσβείας Α΄, Διπλωματικό Γραφείο του Υπουργού              
Εξωτερικών, e-mail: dgypex@mfa.gr

Μέλη ΕΕΠΣ: 
i. κ. Δημήτρη Γιάντση, e-mail: d.giantsis@ktpae.gr
ii. κ. Πλούμπη Σοφία, e-mail: sploumpi@ktpae.gr

Κοινοποίηση:
iii. κ. Ευάγγελο Κυριακόπουλο, Σύμβουλος Πρεσβείας Α’, Διπλωματικό Γραφείο 

Υπουργού Εξωτερικών, Υπουργείο Εξωτερικών, e-mail: ekyriakopoulos@mfa.gr 
κ. Εμμανουήλ Κουμπαράκη, Σύμβουλος Πρεσβείας Α’, Διευθυντής Διπλωματικού 
Γραφείου Υφυπουργού Εξωτερικών κ. Βλάση, Υπουργείο Εξωτερικών, e-mail: 
dgypex@mfa.gr 
κ. Παναγιώτη Μερκούρη, Τμηματάρχης Α’ Διοικητικής και Λογιστικής Υποστήριξης, 
Γενική Επιθεώρηση Υπουργείου Εξωτερικών, e-mail: pgypex@mfa.gr

iv. κ. Δημήτρη Περδίκη, Διευθυντής Γραφείου Υπουργού Εξωτερικών  
e-mail: pgypex@mfa.gr

v. κ. Χρήστο Κανελλόπουλο, Συνεργάτης Υπουργού Εξωτερικών 
e-mail: kanellopoulos.christos@mfa.gr

III. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Μεταρρύθμισης Δημοσίου Τομέα (ΕΥΔ 
ΕΠ ΜΔΤ)

1. Προϊσταμένη Υπηρεσίας, κ. Α. Καρκούλη, e-mail: akarkouli@mou.gr

2. Μονάδα Α2 «Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων», κ. Σ. Πρίγκηπα, e-mail: sprigipa@mou.gr

3. Μονάδα Β1 «Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτεραιότητας Διοικητικής Μεταρρύθμισης», 
κ. Α. Καραμήτσο, e-mail: akaramitsos@mou.gr 

IV. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
Άνω των ορίων (ΕΔΔΑΠ-ΗΑΑΟ)

Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης Έργων


